
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 22 de Março de 2018.

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS E 
HABITAÇÃO

Tomada de Preços 
nº 001/2018

Aviso de Habilitação

O Município de Vitória-ES torna 
público que após análise dos 
documentos apresentados na 
fase habilitatória da Tomada de 
Preços nº 001/2018, que trata da 
Contratação de Empresa para 
a Execução dos Serviços de 
Manutenção nos Equipamentos 
Públicos no Âmbito da Secretaria 
de Assistência Social-SEMAS, 
Nesta Capital, todas as empresas 
licitantes foram consideradas 
habilitadas a prosseguirem no 
certame licitatório, quais sejam: 
Construtora Velozo Ltda, Oliveira 
Andrade Engenharia Eireli e Santa 
Maria Engenharia Eireli-EPP.

Vitória, 19 de março de 2018
Francisco Borges de Oliveira Neto

Presidente da SEMOHAB/CPL
Protocolo 385280

SECRETARIA DE GESTÃO, 
PLANEJAMENTO E 

COMUNICAÇÃO
Pregão Presencial nº 023/2018

Aviso de Suspensão

O Município de Vitória torna público, 
por decisão do setor técnico, a 
SUSPENSÃO “SINE DIE” do Pregão 
Presencial em epígrafe.
Ressaltamos que a disponibilização 
do novo Edital, contendo as novas 
datas e horários, será comunicada 
oportunamente por meio dos 
mesmos veículos de imprensa. 
Processo Nº 7794387/2017. 
Objeto: Prestação de Serviços 
de Implantação, Remoção e 
Manutenção de Sinalização 
Vertical, Horizontal, bem como de 
Dispositivos Auxiliares no Sistema 
Viário no Município de Vitória. 
Informações no Tel.: (27) 3382-
6074.
Vitória-ES, 20 de março de 2018.

Tiago Müller Valcher-Pregoeiro 
Municipal

Protocolo 385283

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE RESULTADO E DE 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 002/2018 
Processo nº 128/2018 O 
Conselho Regional de Enfermagem 
do Espírito Santo, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público, de acordo 
com as disposições contidas na Lei 
nº 8666/93 e Decreto nº 5450/05 
e suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 002/2018, 
com a devida homologação 
da autoridade competente, o 
Presidente Dr Wladimilson Gama 
Almeida, no processo nº 128/2018, 
para fornecimento de materiais, 

para atender as necessidades da 
Sede do Coren-ES, conforme as 
especificações descritas no anexo 
I do edital de licitação. Empresas 
Vencedoras: Lote 01: ALMS 
CLEAN INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI, CNPJ nº 24.637.194/0001-
07, a qual ofertou o valor de R$ 
489,50(quatrocentos e oitenta e 
nove reais e cinquenta centavos);  
Lote 03: ALMS CLEAN INDUSTRIA 
E COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 
24.637.194/0001-07, a qual 
ofertou o valor de R$ 3.369,98(Três 
mil trezentos e sessenta e nove 
reais e noventa e oito centavos) 
Vitória-ES, 22 de março de 2018. 
Thiago Rocha de Sá Pregoeiro/
Coren-ES

Protocolo 385270

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NOVA VENÉCIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2018

REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Aquisição de 
medicamentos para atender à 
Farmácia Básica Municipal.
Credenciamento: das 07:30 às 
08:00 horas do dia 18/04/2018.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:00 horas do dia 18/04/2018.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas 
no endereço sito na Av. Vitória, nº 
347, Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia, 21/03/2018.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 385025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE ADESÃO ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Orgão Gestor: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARATAÍZES.
Pregão Presencial nº: 003/2017
Ata de Registro de Preços nº: 
004/2017
Orgão Adeso: Prefeitura Municipal 
de Nova Venécia por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Venécia/ES.
Contratado: EBALMAQ 
COMERCIO E INFORMATICA 
LTDA.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em manutenção 
corretiva e preventiva com 
reposição de peças para os relógios 
de ponto.

Nova Venécia - ES, 21 de março de 2018.

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE
Protocolo 385058

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE ADESÃO ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Orgão Gestor: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE.
Pregão Presencial nº: 399/2017
Atas de Registro de Preços 
nº: 2239/2017, 2243/2017, 
2238/2017, 2240/2017 e 
2241/2017.
Orgão Adeso: Prefeitura Municipal 
de Nova Venécia por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Venécia/ES.
Contratado: FARMA 
COMERCIO LTDA,BIOLAB 
SANUS FARMACÊUTICA LTDA, 
COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA, 
COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA E 
HOSPINOVA DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA .
Objeto: Aquisição de 
medicamentos.

Nova Venécia - ES, 21 de março de 2018.

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE
Protocolo 385059

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE ADESÃO ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Orgão Gestor: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE.
Pregão Presencial nº: 550/2017
Atas de Registro de Preços nº: 
2736/2017.
Orgão Adeso: Prefeitura Municipal 
de Nova Venécia por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Venécia/ES.
Contratado: UNIÃO QUÍMICA 
FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
Objeto: Aquisição de 
medicamentos.

Nova Venécia - ES, 21 de março de 2018.

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE
Protocolo 385060

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE ADESÃO ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Orgão Gestor: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE.
Pregão Presencial nº: 396/2017
Atas de Registro de Preços 
nº: 2446/2017, 2448/2017 e 
2449/2017.
Orgão Adeso: Prefeitura Municipal 
de Nova Venécia por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Venécia/ES.
C o n t r a t a d o : 
H O S P I D R O G A S 
C O M É R C I O  D E  P R O D U TO S 
H O S P I TA L A R E S  LT D A , 
O N C O V I T  D I S T R I B U I D O R A 
D E  M E D I C A M E N TO S  LT D A , 
N D S  D I S T R I B U I D O R A  D E 
M E D I C A M E N TO S  LT D A .

Objeto: Aquisição de 
medicamentos.

Nova Venécia - ES, 21 de março de 2018.

ANDRÉ WILER SILVA FAGUNDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE
Protocolo 385062

Fundo Municipal de Saúde de 
Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Município de Santa Teresa - ES, 
através de sua Pregoeira Oficial, 
torna público o resultado da 
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 013/2018
Empresa vencedora:
Lote 01: Licita Consultoria & 
Comércio de Veículos Eireli EPP 
R$92.900,00.
Santa Teresa,21 de março de 2018

Iliani Totola Kanupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 385145

Fundo Municipal de Saúde de 
São Mateus

COMUNICADO 
CREDENCIAMENTO
Nº 001/2018 FMS

Fundo Municipal de Saúde de 
São Mateus - ES comunica aos 
interessados que a abertura 
dos envelopes referente ao 
credenciamento supramencionado 
será no dia 23/03/2018, na Av, 
José Tozzi, nº 2.220,0 1º andar, às 
09:00h.
Informações: (27)3767-1017

São Mateus, 21/03/2018.
Eduardo Ribeiro Morais

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 385296

Fundo Municipal de Saúde de 
Vila Velha

 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 039/2018

Processo nº 68.123/2017
A Secretaria Municipal de Saúde 
de Vila Velha torna Público que 
realizará licitação conforme 
segue: Registro de preços para 
aquisição de medicamentos. 
Início do acolhimento de proposta: 
22/03/18 às 17h00min. 
Limite de acolhimento e abertura 
de propostas: 09/04/18 às 
15h00min. Início da Sessão de 
disputa: 09/04/18 às 16h00min. 
O Edital estará disponível no site 
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br. 
Vila Velha/ES, 21/03/2018.

Cleik de Souza Ramos
Pregoeiro Municipal

Protocolo 385148

 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 049/2018

Processo nº 00.728/2018
A Secretaria Municipal de Saúde 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-22T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




